関 薬 協 発 第 1 6 2 号

令 和 ２ 年 ７ 月 ９ 日

会  員 殿

大阪市中央区伏見町 2 - 4 - 6

関 西 医 薬 品 協 会

携帯版「令和元年12月４日公布 医薬品医療機器等法」第２版の発刊について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は、当協会の業務運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼を申しあげます。

さて、関薬協・薬事法規研究委員会・法令部会では、薬事に関する日常業務での問題点、対応策

について意見交換を行うと共に、薬事行政対応に関する調査検討を行っております。

当部会では、最新の薬事法改正に対応すべく、「携帯版 改正薬事法」の初版を平成14年11月に発

刊し平成26年６月に第５版まで版を重ねました。その後、平成26年11月25日「医薬品、医療機器等

の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律」の施行に伴い、平成26年10月に「携帯版 医薬品

医療機器等法」第１版として発刊いたしました。この度、令和元年12月４日法律第63号をもとにと

りまとめ、第２版を発刊する運びとなりました。

本第２版の入手をご希望の方は、下記要領によりお申込み頂きますようご案内申しあげます。

敬 白

記

冊 子 名：携帯版「令和元年12月４日公布 医薬品医療機器等法」第２版

体  裁：変形Ｂ６サイズ（95×171mm）約230頁（手帳サイズ）

内  容：本冊子では、法律のみを掲載しており、令和元年12月４日法律第63号による改正箇所の

うち、令和２年９月１日から施行する箇所を青文字で、令和３年８月１日から施行する

箇所を赤文字で、令和４年12月１日から施行する箇所を赤下線付き青文字で記載し、こ

れまでの版と同様に実務担当者が容易に参照確認できるよう携帯性に優れた冊子となっ

ております。

頒  価：800円（消費税込み）

納  品：お申込順に発送させて頂きます。

送  料：別途実費

お申込み：関薬協ホームページ 会員向け情報の関薬協発刊図書（ https://www.praise-net.jp/me

mber/04/tosyo/iciran.htm ）の図書申込みフォームよりお申込み下さい。

お支払い：冊子に同封の振込取扱票にて郵便局、ゆうちょ銀行、対応ＡＴＭよりご入金をお願いい

たします。

銀行からのお振込みは取扱っておりませんので、念のため申し添えます。

お問合せ先：関西医薬品協会・業務課宛（ book@kpia.jp ）